
[image: image1.png]


PRO-distrikten i Västra Götaland            Bilaga 1.




Regionala Pensionärsrådet





Västra Götalandsregionen





Regionens Hus





462 80 Vänersborg
Frågor från PRO till Regionala Pensionärsrådets sammanträde 2021-03-19.
Bidrag.
4.1. Statliga riktade coronabidrag har gått ut till Sveriges regioner. Hur mycket  har gått ut till Västra Götalandsregionen och hur har de använts och kommer att användas?
Svar: Översiktligt ser intäkterna med avseende på pandemin ut som följer: 

Generella statsbidrag aviserade av regeringen                        1 898  mnkr

Riktade statsbidrag                                                                         2 779 mnkr

Ersättning för höga sjuklönekostnader                                          289 mnkr

Totalt                                                                                                  4 966 mnkr

 

Dessa intäkter har gått till att täcka kostnader med anledning av pandemin för våra egna förvaltningar, framför allt inom hälso- och sjukvård. Dessutom har covid-kostnader för privata vårdgivare som vi har avtal med täckts. Andra externa kostnader som VGR har haft är PCR-tester och inköpt kapacitet av lab-analyser. Intäkterna har också täckt de minskade skatteintäkter som drabbat VGR, samt till ersättning för minskade intäkter, till kultur och kollektivtrafik.
Anki Wallström, Redovisningsansvarig Moderförvaltningen

Doktor Kry.
4.2. Vi stödjer Västra Götalandsregionens beslut att sätta stopp för utbetalningarna till "Doktor Kry" om det är möjligt. Men det finns flera webbdoktortjänster såsom fysioterapeuter. Enligt Borås Tidning kostar dessa Västra Götalandsregionen 150 miljoner kronor 2021. Dessa pengar kan investeras i regionens egna vårdcentraler. Hur fortlöper arbetet?
Svar: Utredning pågår nu gällande vad vi som västra Götalandsregionen behöver säkerställa för att det skall vara möjligt att inte längre ersätta digitala utomlänskontakter.   Utredningen gäller alla digitala utomlänskontakter.
Juridiska, ekonomiska och patientsäkerhetsperspektiv kommer att beredas och en arbetsgrupp är tillsatt med olika kompetenser.  
Ärendet skall rapporteras på vårdvalsberedningens möte den 14 april.
/Marie Gustafsson, enhetschef, enheten vårdval och fördjupad uppföljning.

Rätt till individuell medicinsk bedömning.
4.3. Vi tackar för det utförliga svaret på rubricerade fråga 2020-11-27. Men det finns fortfarande en del frågetecken, bland annat journaldokumentationen. Hur är det möjligt att en del finns i vårdcentralens journaldokumentation och en del i kommunens journaldokumentation.
Svar: Att ha två journaler att dokumentera i innebär en ökad risk för att dokumentationen i någondera journalen blir bristfällig.
Kommunens journal som medarbetarna i äldrevården främst använder är enligt Närhälsans läkare den för medarbetarna viktigast. 
Dokumentation i den journalen görs därför oftare exempelvis vid tidsbrist. *Det finns inget entydigt svar på varför vi har brister i journaldokumentationen. 
Dialog med läkare om vikten av journaldokumentation har påbörjats. 

/Marga Brisman, biträdande Region chefläkare, Koncernstab hälso-och sjukvård, enhet patientsäkerhet,
Plats för medföljare/chaufförer på vårdinrättningar.
4.4. Under Covid-19 tiden har nya problem uppstått för besök vid regionens vårdinrättningar. Medföljare/transportör till vårdsökare har ingen plats där hen kan vänta. Vi hade uppe frågan 2020-11-27 men någon förbättring tycks inte ha skett.
Svar. Det som gäller är de smittskyddsregler som finns och tillämpas där man säger att ledsagare får följa med. Anhöriga som endast är ”chaufför” får inte medfölja in. Om detta skulle göras möjligt skulle man behöva bygga ut de allmänna ytorna på alla regionens vårdinrättningar för att säkerställa att inte smittspridning sker.
Besök.
Vi föreslår att vaccinsamordnare Kristine Rygge deltar i mötet 2021-03-19 och informerar om situationen på vaccineringsområdet.
Svar: Kristine Rygge kommer på mötet

Enligt uppdrag.

Med vänliga hälsningar
Rune Johansson

rune256611@gmail.com
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